

Dzień Niepodległości Ukrainy. Obchody w Skierniewicach

data aktualizacji: 2022.08.25 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



(fot. Anna Wójcik-Brzezińska)

Wydarzenie odbyło się w środę 24 sierpnia na scenie plenerowej Centrum Kultury i Sztuki. Ukraińcy przygotowali program artystyczny. Recytowali, śpiewali o kraju, który zostawili, uciekając przed wojną. Z zaciśniętymi pięściami, czasem łzami w oczach mówili o swojej tęsknocie za ojczyzną, poczuciu straty i nadziei, że któregoś dnia ich bliscy, przyjaciele wrócą do domów, wszyscy będą bezpieczni. Dzieci śpiewały piosenki, których uczyły się w szkołach wolnej Ukrainy.

Na scenie CKiS zaprezentowała się m.in. rodzina Połtawcewych z Dnipropetrowska, która wykonała pieśni po ukraińsku i po polsku. Tańczyła Natalii Loba z Jeżowa oraz Taisij Korownyczenko z Kijowa.

[[[464]]]

Poezję ukraińską prezentowali dorośli i dzieci z różnych części Ukrainy, dla których Skierniewice stały się domem.

[[[461]]]

Spotkanie rozpoczęły hymny Ukrainy, zakończył, odśpiewany wspólnie z uczestnikami koncertu, utwór "Czerwona kalina".

[[[460]]]

Skierniewiczanie zapewnili: solidarnie stoimy przy was, gdy Ukraina broni swej wolności, odpierając rosyjskich agresorów. Barbara Widulińska z miejskiego ratusza zapewniła o wsparciu miasta i przyjaźni jego mieszkańców. "Obyście kolejny Dzień Niepodległości świętowali już na ulicach swoich miast, w ojczyźnie" - życzyła.

[[[462]]]

Wydarzenie odbyło się w środę 24 sierpnia na scenie plenerowej Centrum Kultury i Sztuki.

Tego dnia prezydent Ukrainy Wołodymyr Zelenski skierował do swoich rodaków słowa:

"Ukraiński naród pokazał męstwo i to stało się inspiracją dla całego świata, dało nadzieję, że sprawiedliwość nie opuściła naszego cynicznego świata ostatecznie i że zwycięża w tym świecie nie siła, a prawda, nie pieniądze, a wartości, nie ropa, a ludzie [...] Przez sześć miesięcy zmieniliśmy historię, zmieniliśmy świat i zmieniliśmy się sami. Teraz dobrze wiemy, kto naprawdę jest naszym bratem i przyjacielem, a kto przypadkowym znajomym".

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/41000-dzien-niepodleglosci-ukrainy-obchody-w-skierniewicach>